月 17 日和刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《未来三年股东分红回报规划

（2020-2022 年）》（2020-030 号）、《第九届董事会第四十七次会议决议公告》（2020-037

号）和《2019 年年度股东大会决议公告》（2020-044 号）等相关公告。

十八、公司子公司重大事项

关于公司控股子公司我爱我家房地产经纪 2019 年支付现金购买蓝海购 100%股权事

项涉及的业绩承诺完成及商誉减值测试情况

针对公司子公司我爱我家房地产经纪以支付现金的方式购买蓝海购100%的股权涉

及的业绩承诺及补偿事项，我爱我家房地产经纪与本次交易对方中的业绩承诺方及补偿

义务人签署了《关于湖南蓝海购企业策划有限公司之业绩承诺补偿协议》，业绩承诺方

及补偿义务人承诺，蓝海购自2019年1月1日起，截至2019年12月31日、2020年12月31日

及2021年12月31日实现的扣除非经常性损益后的合并报表口径下归属于母公司所有者

的累积承诺净利润数分别不低于7,000万元、15,000万元及24,000万元。若蓝海购业绩

补偿年度实现的累积实际净利润数低于上述当年累积承诺净利润数的，则业绩承诺方及

补偿义务人向我爱我家房地产经纪进行补偿。

根据安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于2019年度重大资产购买

之2019年度业绩承诺实现情况说明的鉴证报告》（安永华明（2020）专字第61480299_A02

   2020 年半年度报告全文

   55

号），2019年度, 蓝海购实现扣除非经常性损益影响后的合并报表口径下归属于母公司

股东的净利润8,735.72万元，已达到业绩承诺的净利润数，完成率124.78%。

公司委托北京亚超资产评估有限公司对上述我爱我家房地产经纪并购蓝海购形成

的商誉进行了减值测试，经测试，北京我爱我家并购蓝海购形成的商誉本期不存在减值。

该事项具体内容详见公司2019年4月30日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于公司重大资产购买之标的公司湖南蓝海购企业策划有限公司2019年度业绩承诺

完成情况的公告》（2020-025号）等相关公告。

   2020 年半年度报告全文

   56

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况(截至2020年6月30日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
557,750,177 23.68%   -119,663,745 -119,663,745 438,086,432 18.60%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 557,750,177 23.68%   -119,663,745 -119,663,745 438,086,432 18.60%

其中：境内法人

持股
379,536,808 16.11%   -39,040,031 -39,040,031 340,496,777 14.46%

境内自然人持股 178,213,369 7.57%   -80,623,714 -80,623,714 97,589,655 4.14%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
1,797,750,674 76.32%   119,663,745 119,663,745 1,917,414,419 81.40%

1、人民币普通股 1,797,750,674 76.32%   119,663,745 119,663,745 1,917,414,419 81.40%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,355,500,851 100%   2,355,500,851 100%

（1）股份变动的原因

①经中国证券监督管理委员会 2017 年 10 月 30 日出具的《关于核准昆明百货大楼(集团)股份

有限公司向刘田等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1948 号）核准，截

至2018年 2月5日，公司实施完成了发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项。

其中，在本次交易之发行股份及支付现金购买资产事项中，公司向刘田等 15名交易对方发行股份购

买资产的发行数量为 455,170,945 股，该新增股份于 2017 年 12 月 29 日上市。报告期内，鉴于上述

   2020 年半年度报告全文

   57

交易对方中参与业绩承诺的交易对方刘田、张晓晋、李彬、茂林泰洁、新中吉文、达孜时潮、陆斌

斌、徐斌承诺的限售期届满，且我爱我家房地产经纪已达到业绩承诺期间第三年业绩承诺的净利润

数，上述 8 名股东提出第三期解除限售申请，申请将其持有的非公开发行新增股份及其孳息股份的

40%解除限售，并于 2020 年 5月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成解除限

售的变更登记手续，解除限售股份上市流通日为 2020 年 5 月 26 日。本次解除限售股份合计

119,681,471 股，从而导致公司有限售条件股份减少 119,681,471 股，无限售条件股份相应增加

119,681,471 股。上述解除限售情况详见公司 2020 年 5 月 23 日刊登于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于重大资产重组部分限售股份解除限售的提示性公告》（2020-035 号）。